Godor &

@ vsince e g%mm

boulep o i

2380 |

.

LA PLATA,

o &

S

LK
104

o=

|
j
VISTO el expediente N° 2164-163/11 mediante el cual la Secretaria ide

Deportes gropicia {a modificaciéon de su estructura orgénico funcional, aprobada por Decréto

N° 363/07

interina en

la misma,

Contratacignes y Licitaciones, dependiente de la Direccion General de Administracit

cuenta cd

diario de e
Direccion,

creando e

_, Contratacig¢nes y Licitaciones y el Departamento Subsidios;
Direccion de Compras, Suministros, Contrataciones y Licitaciones y a efectos de brindar u

Eta Secretaria, deviene necesario modificar la estructura organizativa de la cita

hd

\x 3
égbsorbldaaﬂ por la Direccién General de Administracién, modificandose de esta manera I;as

B, modificada, ampliada y desagregada por Decreto N° 623/08 y la designaci‘fbn
cargos jerarquicos de los Departamentos incorporados dentro de su Jurisdicci{?n,

i
N

Que por Decreto N° 363/07 B se aprobd la estructura orgénico funcioﬂ%al
taria de Deportes y mediante Decreto N° 623/08 se medificd, amplié y desagrefgé
xceptuandola de las previsiones del Decreto N° 1322/05; ,

Que en la actualidad la Direccibn de Compras, Suministrgs,
ONn
n dos Departamentos, a saber:

el Departamentos Compras, Suministrés,

Que a los fines de atender los requerimientos funcionales de ila
ha
mas eficiente y dinamica a las distintas necesidades generadas por el quehaéer
da
y
y

suprimiendo los Departamentos mencionados en el considerando que antecede

Departamentos Logistica y Suministros y el Departamento Contrataciones;

Que las acciones llevadas a cabo por el Departamento Subsidios, serén




. t%a’é/f Qﬁ'ﬂ

n@&ﬂé&ﬂb e %@ﬂm %&é

acciones e la Direccion General de Administracion y de la Direccién de Compra

Suministro

de la Direg

recepte lag modificaciones propuestas, a efectos de cumplir su cometido con may

eficiencia y

2380

calsno

)

5, Contrataciones y Licitaciones; v
Que en consecuencia se requiere la sustitucion de la estructura actual
cion de Compras, Suministros, Contrataciones y Licitaciones por una nueva que
eficacia;

Que razones de oportunidad y conveniencia tornan menester flexibilizar

Compras,

MENIN en
Departame}

D'AGOSTI

Campamer

cargos para los cuales son propuestos;

ientos dispuestos por el Decreto N° 1322/05 en la diagramacién de estructuras, séin

nila creacipn de nuevos cargos;

agentes LLJ

$uministros, Contrataciones y Licitaciones, respectivamente;

iva

s por dicho acto;

]
rlal
1
Que asimismo, corresponde limitar la designacion interina de los

4

is Pablo D’AGOSTINO y Marcela VELILLA en los Departamentos Subsidios!

Que la moditicacién que se propicia no genera un mayor costo salar

Que por otro lado se propone la designacién interina de Alejandro Pabi
el Departamento Logistica y Suministros y de Marcela VELILLA en |
nto Contratac:ones y Licitaciones;

Que a su vez se propicia la designacién interina de Luis Pabio
NO en el Departamento Infraestructura dependiente de la Direccién de
jtos y Colonias de Vacaciones, en la Subsecretaria de Deporte Social; |

Que las personas citadas poseen las aptitudes necesarias para Iébs

[

Que por tal motivo y atendiendo a razones de funcionalidad operativa #e

hace necedario cubrir interinamente los cargos jerarquicos referidos, autorizando, a modo de

excepcion

.,-,-Secretaria

/

negociaciopes colectivas del sector publico; comprometiéndose, no obstante, el titular de

Ia firma dellpresente el Reglamento de Seleccion de Personal y a convocar a los concurst

respectlvo= :

i
Hicha cobertura sin el previo proceso de seleccién que fuera acordado en las
a
de Deportes a aprobar en un plazo de ciento ochenta (180) dias a contar desde

DS




as .

2380
.S%M%Iékm%o
<@m/}wéz_a/e ':é%?ﬂgﬂﬂd %f'?%
Que la gestidn se ajusta a las previsiones contenidas en el articulo 161 déb la
Ley N° 1011430 (Texto Ordenado Decreto 1869/96) y Decreto Reglamentario N° 4161/96; |
Que surge la necesidad imperiosa de recurrir a un mecanismo de excepc:on a
las dispoéjcnones del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y complementarios; |
Que han tomado la intervencién de su competencia la Subsecretaria‘,‘de
Modernizgcién del Estado, la Direccién Provincial de Personal, la Direccion Provincial ide
Presupue:fto dependiente del Ministerio de Economia y la Asesoria General de Gobierno; |
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferlc
or el articrulo 144 -proemio- de la Constituciéon de la Provincia de Buenos Aires;
| Por ello,
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA
ARTICUL® 1°. Modificar a partir del 10 de abril de 2011 la estructura organico funcional ide

la Direccid
N¢ 363/07

como Ane

- ARTICUL

modificado por Decreto N° 623/08, de acuerdo al organigrama y acciones q

B
Ls 1y 2, integran el presente.

n General de Administracion de la Secretaria de Deportes, aprobada por Decréto

Le

Q[ 2°. Suprimir el Departamento Subsidios y el Departamento Compras
Suministrop, Contrataciones y Licitaciones, ambos dependientes de la Direccién éie
Suministros, Contrataciones y Licitaciones. ’

.~ Compras,

5

ncuu.c
atacig

) 3°. Crear el Departamento Logistica y Suministros y el Departame

Con‘tratamdones y Licitaciones.

nes y Licitaciones dependlentes de la Direcciéon de Compras, Suministras,

f
f
o

p

1
!
1
J
A
]
r



Pt &}

x%ow}wék e 5

ARTICUY

presente

(1) Jefe dI

Administr

i,
\ ""«-,\

ARTICUL
‘E{)\LW
\r’)

€ dispuesto

Y

Luis Pabl
Departam

Marcela V

gDécreto N

SECRETA

de 2011y

 ARTICUL{

ue a conr nuacioén se detallan en los departamentos que seguidamente se mencionan:

d

Jerérquico

2380

clelono

S peros (/Q_/é)'f_ed

D 4°. Determinar para la modificacién de la estructura organica aprobada por
bs siguientes cargos: UN (1) Jefe de Departamento Logistica y Suministros y

Departamento Contrataciones y Licitaciones, conforme los cargos que rigen eﬁ
cién Publica Provincial, Ley 10430 (T.O. Decreto N°1869/96). ‘

D 8° Exceptuar las modificaciones que se propician del cumplimiento de

en ef Decreto N° 1322/05.

D 8°. Limitar a partir del 10 de abrii de 2011 la designacién interina de los ageni

D’AGOSTINO (D.N.Il. N° 17.620.680, Clase 1965) en el cargo de Jefe <
nto Subsidios, quien fuera designado mediante Decreto N° 3710/09.

FLILLA (D.N.I. N° 16.727.998, Clase 1963), en el cargo de Jefe del Departameré
Suministros, Contrataciones y Licitaciones, quien fuera designada mediar}
3710/09. |

HN

tes

el

la

el

to

.,-ARTICULGL 7°. Designar con caracter interino en la JURISDICCION 1.1.06.11.0(%30,
RIA DE DEPORTES, Direccion General de Administracién, a partir del 10 de al%ﬁril

\ée., cuaren

a (40) horas semanales de labor, a las personas que se nominan, en |

hasta tanto se efectdien los concursos respectivos, en el Agrupamiento Personal
Oficial Principal 4°, Categoria 21, Jefe de Departamento, con un régimen hora’j

o

bs

Debanam ntos que se indican, en concordancia con el articulo 161 de la Ley N° 10450
(Texto Orgenado Decreto 1869/96) y su reglamentacion aprobada por el Decreto N°

|



Pt &
<%‘m;}a ol de é

Departa

2380

couléso

?ﬂe/&ﬂd %ﬁé

mento Logistica y Suministros a Alejandro Pablo MENIN (DNI N° 23.340.765, Clase

1975),
‘D", cat

de Asun

Departa

Clase 1

Categorit

Deporteq L

» Departar]
i 1965), g

© % Categorfh 15, con régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor, en la Secretaria de
!:'% Deported ’:

ARTICU
siguiente
Finalidad

del Decrefo N° 2658/00, sus modificatorios y complementarios.

:Subprincipal 1 — Régimen Estatutario 01 — Agrupamiento Ocupacional 6 ~ Presupuésto
eneral Bjercicio 2011 — Ley N° 14199. :

ARTICULD 9°. Exceptuar las designaciones establecidas en el articulo 7° de los alcani:es

ARTICULD 10. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en {los
j Departamréntos de Jefatura de Gabinete de Ministros y de Economia. :’

uien revista en el Agrupamiento Personal Administrativo, Administrativo Ayudante

goria 08, con un régimen de treinta (30) horas semanales de labor, en el Minigterio
os Agrarios.

nento Contrataciones y Licitaciones a Marcela VELILLA (D.N.I. N° 16.7271998,
63), quien revista en el Agrupamiento Personal Técnico, Clase A, Grad’jo !,

18, con régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor, en la Secretarﬁh de

i

nento Infraestructura a Luis Pablo D'AGOSTINO (D.N.I. N° 17.620.680, Clase

lien revista en el Agrupamiento Personal Administrativo, Clase A, Gradd Il

O 8°, El gasto que demande la presente gestion, sera atendida de acuerdo ’a la
imputacion: Jurisdiccién 1.1.1.08 —Jurisdiccién Auxiliar 11 — ACE 2 y PRG OOC?Z -
3 — Funcion 9 - Fuente de Financiamiento 1.1 — Partida Principal 1 — Patida

51

4




. %a’e/f é’a cudeno

t@&‘ﬂ/ﬂcék e %mm Yyses

ARTICULQ 11. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplid

archivar.

1

O




2380

ANEXO 1

1

a0
. % "

pouds

WIS

SWdivDT

3T WA ITH G

1
i
1

RO EE

%
%ﬂ/&ﬂé

“

2dles
0% e

¢ )
00428

%




Sy

9” s @@ outing ’
@wz/ma ote u?/de/&od %&4

2380 |

ANEXQ 2
CION GENERAL DE ADMINISTRACION
ACCINES
gramar controlar y ejecutar los actos administrativos vinculados con Ia

‘puestas de modificaciones y reasignaciones presupuestarias necesariijas
| el cumplimento de los objetivos de la Secretaria. |
janizar y ejecutar las actividades inherentes al control y gestion de Ias
ingfesos y egresos de fondos y valores que le fueran asignados, coordinantio
la registracion de su movimiento y la rendicion de cuentas. f;'
Intdrvenir en forma directa en la gestién previa y la ejecucion de toda compléa,
ejeIciendo los controles y fiscalizacién pertinentes como asi también en %Ia
eje i:ucién de todos los contratos, implementando vy fiscalizando el registro czie
licifadores de la Secretaria. |
Cot

nofnas y reglamentaciones vigentes y coordinar el funcionamiento ly

|
rdinar, organizar y administrar el Registro Patrimonial de Bienes segun las

sugervision de todos los sectores a su cargo.




Pter é/’a' ‘

gﬂow}wz'a oo

ANEXO!2

al
pro
de

ad
Inte

seryicios, manteniendo actualizado un registro de altas, bajas iy
trark ferencsas _ )
/, 10. Re istrar, controlar e informar novedades del personal que preste servacnjs

- en |

Ori

lo J[elacionado con los procedimientos y diligenciamiento de los actdfs

nizar, mantener y prestar los servicios técnico-administrativos necesarids
s areas y dependencias de la Secretaria, diligenciando las actividadés
ias de mesa de entradas, salidas y archivo, bibliotecas técnicas y archivés
iocumentacién, sistemas de informacién, asignacién de espacios, y tocjo

linistrativos.

rvenir en la gestion de solicitudes de contrataciones de bienes ylo

a Secretaria.

11. Brifidar apoyo técnico administrativo a todas las areas que dependan de l;a

Seo

retaria de Deportes. J

sprrolladas por la Secretaria.

yrdinar e intervenir en las adjudicaciones de los subsidios de toda indoib
otorgue la Secretaria de Deportes. j
porar informes de gestion de toda indole en base a las actlv;dades




.%a’é/f C;
(gé&w'ﬂa/a e %/é&/&ﬂd Vires

DIREC
LICIT
ACCI
1.

5. Eje

"-req

Int

eje

ejepucnon de todos los contratos.

Co

pCulino

2380 |

ANEXQ 2

CION DE COMPRAS, SUMINISTROS, CONTRATACIONES |Y
\CIONES ‘
INES

rvenir en forma directa en la gestion previa y la ejecucion de toda comfjra

¥
¥
i

rciendo los controles y fiscalizacién pertinente; como asi también, en la

ermar y determinar la implementaciéon y seguimiento de los mventanos

. Dir

Ju

vig

col
el d
For

Elaborar y controlar el Registro de Ordenes de Compra segun la normatii‘/a

Paxicipar en la confeccion de los Pliegos de Licitacién correspondientes, en la

rdinar e Intervenir en las preadjudicaciones, adjudicaciones y 6rdenes de

gir y administrar el Registro de Proveedores y Licitaciones de isla
sdiccion. ’
Fcer el control de los pedidos de adquisicion que realice el Organismo.

ente.
boracién con las demas areas de la Secretaria de Deportes, supervisando

umplimiento de la normativa aplicable.

'nallzar contratos de Locacién, Contratos de Comodato y Convenios cle

Pa
Co
oc

apr

jo por Ocupacién de Hecho. w
rdinar con los Municipios e Instituciones, Contratos de Comodatos para;’
| acion de espacios fisicos cedidos, cumplimentando la documentacnén
erida por la Asesoria General de Gobierno y Fiscalia de Estado para : 1a

|
pbacién de los mismos segun normativa vigente.

1
]
]
i
b
Bl
]
i
!
|
|
1
i



Pty é
@0&4/&&4@ 0/& o

DEP
ACC

gzm o4 VQZ}%&J

$N ES

2380

eculizo

TAMENTO LOGISTICA Y SUMINISTROS

nder las necesidades de compras por Caja Chica y realizar las compr,

jentes y de menor cuantia.

Es de pedidos.

ar el registro y realizar la recepcnon de los pedidos de adquisici

i
{
i
nzados por el Organismo.

4. .l, tener el economato y el control, distribuciéon y stock minimos de todas |
g_/ de endenCIas del Organismo. ‘z
e
DEPARTAMENTO CONTRATACIONES Y LICITACIONES
ACCIQNES
1. Elaporar el Plan Anuai de Compras. |
2. Elanrar los Pliegos de Bases y Condiciones de los distintos procesé
licithtorios. |
3. Elak orar los documentos necesarios para fa publicacion de los anuncios c
las Jicitaciones. '
4. Lleyar el registro de 6rdenes de compra segun las normativas vigentes.
I erfficar el estricto cumplimiento de los contratos celebrados de acuerdo a
r-‘i‘_‘grﬁnativa vigente.

\
1
|
1
|

la

ANEXO 2

as

gctuar la supervisién de almacenes y la recepcién, control y atencidn ge
|

cé

é

DS

e



